TMBA発  ｵﾝｽﾃｰｼﾞ-004号
                                                              ２０２５年１１月１３日

団体責任者 各位

                                                  東北ﾏｰﾁﾝｸﾞﾊﾞﾝﾄﾞ･ﾊﾞﾄﾝﾄﾜｰﾘﾝｸﾞ連盟
                                                  会 長      三 條 正 弘

『第２９回マーチング＆バトン オンステージ東北大会』
の開催について

 時下、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より当連盟の活動に対
してあたたかいご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、この度当連盟では、ステージでのマーチング＆バトンの祭典「第２９回マーチング＆バトン オン
ステージ東北大会」を次のとおり開催する運びとなりました。
 つきましては、別添文書「ｵﾝｽﾃｰｼﾞ-005号」をお読みいただき、本大会への参加につきましてご検討くだ
さいますようご案内申し上げます。
 なお、本大会「基本実施要項」は、当連盟ホームページに記載しておりますので、ダウンロードの上ご
使用くださいますようお願い申し上げます。

１ 開催主旨    本連盟の目的は、日本マーチングバンド協会東北支部並びに日本バトン協会東

北支部が、それぞれの独自性を保ちつつ、お互いに協力し、マーチングバンド並
びにバトントワーリングの普及発展及び資質の向上をはかることによって、東北の
音楽文化創造の一翼を担うとともに、その活動を通して豊かな情操と音楽的感性を
育み、青少年の心身の健全な発達を促し、地域の音楽教育や生涯学習・生涯スポー
ツの質的向上に寄与することである。

本大会は、それらの精神のもと、東北各県より優れた団体が一堂に集い、感動の
演技演奏を披露し合う中で、活動の一層の充実向上と各団体相互の交流をはかり、
ひいては、地域社会の活性化と音楽文化の向上に資することを目的としている。

２ 事業名称   第２９回マーチング＆バトン オンステージ東北大会

３ 開催日時   ２０２６年２月１日（日）

４ 開催場所   仙台サンプラザホール
         住 所；宮城県仙台市宮城野区榴岡５－１１－１

５ 主  催   東北マーチングバンド・バトントワーリング連盟

日本マーチングバンド協会東北支部  日本バトン協会東北支部

６ 後  援   宮城県教育委員会  仙台市教育委員会
         青森県教育委員会  岩手県教育委員会  秋田県教育委員会
         山形県教育委員会  福島県教育委員会
         青森県高等学校文化連盟  岩手県高等学校文化連盟
         宮城県高等学校文化連盟  秋田県高等学校文化連盟
         山形県高等学校文化連盟  福島県高等学校文化連盟
         東北吹奏楽連盟  東北小学校管楽器教育研究会  河北新報社
         ＮＨＫ仙台放送局  ｔｂｃ東北放送  仙台放送  ミヤギテレビ
         ｋｈｂ東日本放送

７ 協  賛   株式会社ヤマハミュージックジャパン  株式会社ＪＴＢ

 事務局 〒014-0027
     秋田県大仙市大曲通町１３－７
        三浦ビル１F（担当：兵藤）
        TEL 0187-86-0560 / FAX 0187-86-0561
     事務局専用携帯電話 090-7527-5380
         URL  http://jmba-tohoku.org/
         E-mail  ajmbta@obako.or.jp